Edição 8.127 | Ano 6
29 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX001/2024-FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: X4UEJP9X-1NA7FZJY-MYI9IN8L-FJH7PYFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO

========================================

 INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.075/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EM CIRURGIAS ELETIVAS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO

SEGURO- BAHIA.

O Prefeito Municipal de Porto Seguro, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve

acatar o julgamento da Comissão Permanente de Licitação do Município de Porto

Seguro/BA, no interesse da Administração, em favor da empresa NAVEGANTES CENTRO
MÉDICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.273.653/0001-05, no valor de R$ 1.147.778,16 (Um
Milhão Cento e Quarenta e Sete Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis
Centavos), decorrente do credenciamento de n° 002/2022, tudo em conformidade com os

documentos que instruem o referido processo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 29 de fevereiro de 2024.

_____________________________________

PAULO CÉSAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO

Edição 8.127 | Ano 6
29 de fevereiro de 2024

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO INEX001/2024-FMS

Certificação Digital: X4UEJP9X-1NA7FZJY-MYI9IN8L-FJH7PYFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 08.257.417/0001-46
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº INEX001/2024-FMS - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: NAVEGANTES CENTRO MÉDICO LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.273.653/0001-05. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIAS ELETIVAS, NA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO- BAHIA. VALOR: R$ 1.147.778,16 (Um Milhão Cento e
Quarenta e Sete Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos). VIGÊNCIA:
01/03/2024 A 28/02/2025 – PAULO CESAR ONISHI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
INTERINO - PORTO SEGURO/BA.

Edição 8.127 | Ano 6
29 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: X4UEJP9X-1NA7FZJY-MYI9IN8L-FJH7PYFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 08.257.417/0001-46

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE004/2023-FMS CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: PUBLICA ASSESSORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 36.148.383/0001-97. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS, PARA
O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS ATRAVÉS
DE COMODATO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, MONITORAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EM
SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PORTO SERGURO/BA. VALOR: R$ 2.700.000,00 (DOIS MILHÕES E
SETECENTOS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 01/03/2024 A 28/02/2025. – PAULO CESAR ONISHI
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO DE PORTO SEGURO/BA.

Edição 8.127 | Ano 6
29 de fevereiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: X4UEJP9X-1NA7FZJY-MYI9IN8L-FJH7PYFX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	TERMO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX001/2024-FMS

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2024-02-29T16:10:00-0300